2025 年 2 月 7 日

天龍製鋸株式会社

(コード番号：5945 東証 STD)

海外子会社（非連結）の解散および清算に関するお知らせ

当社は、2025 年 2 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の海外子会社で

ある龍蓮工具（大連）有限公司を解散し、清算することについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1． 解散の理由

当社は、中国の日系企業への切断・切削工具の販売・再研磨、及び日本向け工具の

製造を目的に、2002 年 1 月、中国河北省廊坊市に設立いたしました。その後、順調に

経営を継続してまいりましたが、近年の中国国内における熾烈な価格競争、日本向け

工具の需要減等を主因に成長性が見込めなくなったことから、当社グループの経営資

源の集中と選択の観点より、当該子会社を解散および清算することといたしました。

2． 解散する子会社の概要

（１） 商号 龍蓮工具（大連）有限公司

（２） 所在地 中国遼寧省大連市（2017 年 11 月移転）

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 大石 高彰

（４） 事業内容 切断・切削工具の製造、販売

（５） 資本金 105 万米ドル

（６） 設立年月 2002 年 1 月

3． 解散および清算の日程

（１）当社取締役会において、解散・清算を決議（本日）

（２）現地法令に基づく必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

4． 今後の見通し

当該子会社は非連結子会社であり、解散による当社連結業績に与える影響は軽微

であると見込んでおります。

以 上

News Release

このリリースに関するお問い合わせは
天龍製鋸（株） 経営管理部まで
TEL. 0538-23-6111